



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2022 г.

№ 1/40-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/572-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт увеличения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 27 января 2022 г. № 1/40-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «2516996,18258» заменить цифрами «2522048,48258»;

2) в абзаце четвертом цифры «625485,4» заменить цифрами «734697,8»;

3) в абзаце пятом цифры «509503,2» заменить цифрами «450909,8»;

4) в абзаце шестом цифры «449603,2» заменить цифрами «404036,5»;

5) в абзаце восьмом цифры «867378,28258» заменить цифрами «1061067,28258»;

6) в абзаце одиннадцатом цифры «164800,0» заменить цифрами «139989,0»;

7) в абзаце четырнадцатом цифры «1533817,9» заменить цифрами «1345181,2»;

8) в абзаце семнадцатом цифры «422085,4» заменить цифрами «337608,8»;

9) в абзаце восемнадцатом цифры «303045,8» заменить цифрами «244452,4»;

10) в абзаце девятнадцатом цифры «244845,8» заменить цифрами «199279,1».

2. В паспорте подпрограммы «Экологический фонд»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «292533,63677» заменить цифрами «469033,63677»;

б) в абзаце четвертом цифры «150700,38» заменить цифрами «327200,38»;

в) в абзаце восьмом цифры «98533,63677» заменить цифрами «275033,63677»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «14900,38» заменить цифрами «191400,38»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

- а) в абзаце первом цифры «200000,0» заменить цифрами «376500,0»;
- б) в абзаце втором цифры «140000,0» заменить цифрами «316500,0»;
- в) в абзаце восьмом цифры «6000,0» заменить цифрами «182500,0»;
- г) в абзаце девятом цифры «4200,0» заменить цифрами «180700,0».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) в абзаце первом цифры «249687,99875» заменить цифрами «266887,99875»;

2) в абзаце четвертом цифры «47565,42» заменить цифрами «64765,42».

4. В паспорте подпрограммы «Развитие лесного хозяйства»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «481565,06683» заменить цифрами «341711,86683»;

б) в абзаце четвертом цифры «148481,72» заменить цифрами «66161,52»;

в) в абзаце пятом цифры «66734,92» заменить цифрами «33257,92»;

г) в абзаце шестом цифры «68928,0» заменить цифрами «44872,0»;

д) в абзаце восьмом цифры «98137,96683» заменить цифрами «98126,96683»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «22536,52» заменить цифрами «22525,52»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «267627,1» заменить цифрами «127784,9»;

з) в абзаце семнадцатом цифры «87345,2» заменить цифрами «5036,0»;

и) в абзаце восемнадцатом цифры «39803,4» заменить цифрами «6326,4»;

к) в абзаце девятнадцатом цифры «39803,4» заменить цифрами «15747,4»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «383427,1» заменить цифрами «243584,9»;

б) в абзаце четвертом цифры «125945,2» заменить цифрами «43636,0»;

в) в абзаце пятом цифры «39803,4» заменить цифрами «6326,4»;

г) в абзаце шестом цифры «39803,4» заменить цифрами «15747,4»;

д) в абзаце восьмом цифры «267627,1» заменить цифрами «127784,9»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «87345,2» заменить цифрами «5036,0»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «39803,4» заменить цифрами «6326,4»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «39803,4» заменить цифрами «15747,4».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «1389216,28945» заменить цифрами «1340421,78945»;

2) в абзаце четвертом цифры «278737,88» заменить цифрами «276570,48»;

3) в абзаце пятом цифры «300278,9» заменить цифрами «275162,5»;

- 4) в абзаце шестом цифры «302634,3» заменить цифрами «281123,6»;
- 5) в абзаце тринадцатом цифры «970888,2» заменить цифрами «922093,7»;
- 6) в абзаце семнадцатом цифры «198940,2» заменить цифрами «196772,8»;
- 7) в абзаце восемнадцатом цифры «205042,4» заменить цифрами «179926,0»;
- 8) в абзаце девятнадцатом цифры «205042,4» заменить цифрами «183531,7».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Экологический фонд»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «200000,0» заменить цифрами «256000,0»;

в графе 8 цифры «140000,0» заменить цифрами «196000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «6000,0» заменить цифрами «62000,0»;

в графе 8 цифры «4200,0» заменить цифрами «60200,0»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «200000,0» заменить цифрами «256000,0»;

в графе 8 цифры «140000,0» заменить цифрами «196000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «6000,0» заменить цифрами «62000,0»;

в графе 8 цифры «4200,0» заменить цифрами «60200,0»;

в) дополнить новыми строками 1<sup>1</sup> и 1<sup>1</sup>.1 следующего содержания:

« 1 <sup>1</sup> .	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Чистая страна», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Чистая страна», входящего в состав национального проекта «Экология»	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	120500,0	0,0	0,0	120500,0	0,0	0,0
1 <sup>1</sup> .1.	Ликвидация несанкционированных свалок в границе городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	120500,0	0,0	0,0	120500,0	0,0	0,0

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «292533,63677» заменить цифрами «469033,63677»;

- в графе 8 цифры «150700,38» заменить цифрами «327200,38»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «98533,63677» заменить цифрами «275033,63677»;  
в графе 8 цифры «14900,38» заменить цифрами «191400,38»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:
- а) в строке 2:  
в графе 5 цифры «212090,5321» заменить цифрами «229290,5321»;  
в графе 8 цифры «45365,42» заменить цифрами «62565,42»;
- б) в строке 2.6<sup>1</sup>:  
в графе 5 цифры «50044,6» заменить цифрами «25244,6»;  
в графе 8 цифры «24800,0» заменить цифрами «0,0»;
- в) в строке 2.11:  
в графе 5 цифры «19600,0» заменить цифрами «61600,0»;  
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «42000,0»;
- г) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в графе 5 цифры «249687,99875» заменить цифрами «266887,99875»;  
в графе 8 цифры «47565,42» заменить цифрами «64765,42»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:
- а) в строке 1:  
в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «383427,1» заменить цифрами «243584,9»;  
в графе 8 цифры «125945,2» заменить цифрами «43636,0»;  
в графе 9 цифры «39803,4» заменить цифрами «6326,4»;  
в графе 10 цифры «39803,4» заменить цифрами «15747,4»;  
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:  
в графе 5 цифры «267627,1» заменить цифрами «127784,9»;  
в графе 8 цифры «87345,2» заменить цифрами «5036,0»;  
в графе 9 цифры «39803,4» заменить цифрами «6326,4»;  
в графе 10 цифры «39803,4» заменить цифрами «15747,4»;
- б) в строке 1.1:  
в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «140375,4» заменить цифрами «132323,0»;  
в графе 8 цифры «43227,7» заменить цифрами «40804,8»;  
в графе 9 цифры «4735,4» заменить цифрами «1922,5»;  
в графе 10 цифры «4735,4» заменить цифрами «1918,8»;  
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:  
в графе 5 цифры «24575,4» заменить цифрами «16523,0»;  
в графе 8 цифры «4627,7» заменить цифрами «2204,8»;  
в графе 9 цифры «4735,4» заменить цифрами «1922,5»;  
в графе 10 цифры «4735,4» заменить цифрами «1918,8»;
- в) в строке 1.2:  
в графе 5 цифры «239609,7» заменить цифрами «105586,4»;  
в графе 8 цифры «82119,8» заменить цифрами «0,0»;  
в графе 9 цифры «35068,0» заменить цифрами «4403,9»;

в графе 10 цифры «35068,0» заменить цифрами «13828,6»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «3442,0» заменить цифрами «5675,5»;

в графе 8 цифры «597,7» заменить цифрами «2831,2»;

д) в строке 3:

в графе 5 цифры «76060,6935» заменить цифрами «76049,6935»;

в графе 8 цифры «14895,7» заменить цифрами «14884,7»;

е) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «41146,0005» заменить цифрами «41135,0005»;

в графе 8 цифры «7895,7» заменить цифрами «7884,7»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «481565,06683» заменить цифрами «341711,86683»;

в графе 8 цифры «148481,72» заменить цифрами «66161,52»;

в графе 9 цифры «66734,92» заменить цифрами «33257,92»;

в графе 10 цифры «68928,0» заменить цифрами «44872,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «98137,96683» заменить цифрами «98126,96683»;

в графе 8 цифры «22536,52» заменить цифрами «22525,52»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «267627,1» заменить цифрами «127784,9»;

в графе 8 цифры «87345,2» заменить цифрами «5036,0»;

в графе 9 цифры «39803,4» заменить цифрами «6326,4»;

в графе 10 цифры «39803,4» заменить цифрами «15747,4»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1389216,28945» заменить цифрами «1340421,78945»;

в графе 8 цифры «278737,88» заменить цифрами «276570,48»;

в графе 9 цифры «300278,9» заменить цифрами «275162,5»;

в графе 10 цифры «302634,3» заменить цифрами «281123,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «970888,2» заменить цифрами «922093,7»;

в графе 8 цифры «198940,2» заменить цифрами «196772,8»;

в графе 9 цифры «205042,4» заменить цифрами «179926,0»;

в графе 10 цифры «205042,4» заменить цифрами «183531,7»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «320558,09486» заменить цифрами «318220,82986»;

в графе 8 цифры «62027,4» заменить цифрами «64591,655»;

в графе 9 цифры «73869,5» заменить цифрами «70712,94»;

в графе 10 цифры «73369,5» заменить цифрами «71624,54»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «222079,3253» заменить цифрами «219742,0603»;  
 в графе 8 цифры «45007,9» заменить цифрами «47572,155»;  
 в графе 9 цифры «47133,0» заменить цифрами «43976,44»;  
 в графе 10 цифры «47133,0» заменить цифрами «45388,04»;  
 в) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «256214,76147» заменить цифрами «263822,62674»;  
 в графе 8 цифры «51050,105» заменить цифрами «57100,58027»;  
 в графе 9 цифры «54233,105» заменить цифрами «55011,8»;  
 в графе 10 цифры «56388,505» заменить цифрами «57167,2»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:  
 в графе 5 цифры «99486,36147» заменить цифрами «107094,22674»;  
 в графе 8 цифры «21033,105» заменить цифрами «27083,58027»;  
 в графе 9 цифры «21033,105» заменить цифрами «21811,8»;  
 в графе 10 цифры «21033,105» заменить цифрами «21811,8»;

г) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «812443,43312» заменить цифрами «758378,33285»;  
 в графе 8 цифры «165660,375» заменить цифрами «154878,24473»;  
 в графе 9 цифры «172176,295» заменить цифрами «149437,76»;  
 в графе 10 цифры «172876,295» заменить цифрами «152331,86»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:  
 в графе 5 цифры «649322,51323» заменить цифрами «595257,41296»;  
 в графе 8 цифры «132899,195» заменить цифрами «122117,06473»;  
 в графе 9 цифры «136876,295» заменить цифрами «114137,76»;  
 в графе 10 цифры «136876,295» заменить цифрами «116331,86»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1389216,28945» заменить цифрами «1340421,78945»;  
 в графе 8 цифры «278737,88» заменить цифрами «276570,48»;  
 в графе 9 цифры «300278,9» заменить цифрами «275162,5»;  
 в графе 10 цифры «302634,3» заменить цифрами «281123,6»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:  
 в графе 5 цифры «970888,2» заменить цифрами «922093,7»;  
 в графе 8 цифры «198940,2» заменить цифрами «196772,8»;  
 в графе 9 цифры «205042,4» заменить цифрами «179926,0»;  
 в графе 10 цифры «205042,4» заменить цифрами «183531,7»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2516996,18258» заменить цифрами «2522048,48258»;  
 в графе 8 цифры «625485,4» заменить цифрами «734697,8»;  
 в графе 9 цифры «509503,2» заменить цифрами «450909,8»;  
 в графе 10 цифры «449603,2» заменить цифрами «404036,5»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «867378,28258» заменить цифрами «1061067,28258»;

в графе 8 цифры «164800,0» заменить цифрами «358489,0».

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «1533817,9» заменить цифрами «1345181,2»;

в графе 8 цифры «422085,4» заменить цифрами «337608,8»;

в графе 9 цифры «303045,8» заменить цифрами «244452,4»;

в графе 10 цифры «244845,8» заменить цифрами «199279,1».

7. В графе 8 строки 4 раздела «Подпрограмма «Экологический фонд» приложения № 3 цифры «2,7» заменить цифрами «2,69».

---